
Údaje platné ke dni: 26. září 2023 03:56 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka B 783

Datum vzniku a zápisu: 1. května 1992
Spisová značka: B 783 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
Identifikační číslo: 463 47 275
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství
projektová činnost ve výstavbě
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
opravy silničních vozidel
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výroba elektřiny
zámečnictví, nástrojářství
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
obory činnosti:
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,
- provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody,
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných),
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti,
- velkoobchod a maloobchod,
- ubytovací služby,
- testování, měření, analýzy a kontroly,
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy,
- poskytování technických služeb,
- výroba měřících, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a 
zařízení,
- opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 
jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí
čištění a praní textilu a  oděvů
úřední ověřování měřidel

Statutární orgán - představenstvo:
člen představenstva:

  Dipl. Ing. ZDENĚK HORSÁK, Ph.D., dat. nar. 16. srpna 1962
Dvorská 235, 252 03 Řitka
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen představenstva:
  Ing. PETR KONEČNÝ, dat. nar. 4. září 1970

Horečky 892, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen představenstva:

Petr Sedláček
Psací stroj
Příloha 2



oddíl B, vložka 783

Údaje platné ke dni: 26. září 2023 03:56 2/3

  PhDr. PAVEL KAVKA, dat. nar. 29. dubna 1964
Mladoboleslavská 156, Vinoř, 190 17 Praha 9
Bydliště: Na Větrníku 1605/43, Břevnov, 162 00 Praha 6
Den vzniku členství: 9. června 2023

předseda
představenstva:

  Ing. DANIEL STRUŽ, MBA, dat. nar. 25. října 1968
Družstevní 1191/9, Řečkovice, 621 00 Brno
Den vzniku funkce: 9. června 2023
Den vzniku členství: 9. června 2023

místopředseda
představenstva:

  Ing. DAVID GRUND, dat. nar. 29. února 1988
Za mostem 643/14, Komárov, 617 00 Brno
Den vzniku funkce: 9. června 2023
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen představenstva:
  JAROSLAV FOLPRECHT, dat. nar. 26. května 1973

Palackého třída 83/7a, Královo Pole, 612 00 Brno
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen představenstva:
  Mgr. Bc. MAREK VISKOT, dat. nar. 4. listopadu 1982

Medlánecká 1351/14, Řečkovice, 621 00 Brno
Den vzniku členství: 9. června 2023

Počet členů: 7
Způsob jednání: Za společnost  jednají:

a) předseda představenstva nebo místopředseda představenstva nebo
b) jeden nebo několik členů představenstva, kteří k tomu byli písemně zmocněni 
představenstvem.
Za společnost  jednají také:
c) generální ředitel v  rozsahu  písemného zmocnění představenstva nebo
d) jiná osoba pověřená představenstvem nebo generálním ředitelem v rozsahu  
určeném podpisovým řádem společnosti nebo plnou  mocí.
Podepisování za  společnost  se  děje tak, že  k  vytištěnému  nebo napsanému  
názvu  společnosti  připojí svůj  podpis  osoba  jednající  za  společnost.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Ing. JAN ZÁMEČNÍK, dat. nar. 11. února 1985
Přístavní 27/2, Bystrc, 635 00 Brno
Den vzniku funkce: 13. července 2023
Den vzniku členství: 13. července 2023

člen dozorčí rady:
  JUDr. ZDEŇKA VONDRÁČKOVÁ, dat. nar. 14. června 1962

Mikuláškovo náměstí 577/16, Starý Lískovec, 625 00 Brno
Den vzniku členství: 21. října 2019

člen dozorčí rady:
  Ing. LADISLAV PROKOP, dat. nar. 13. října 1961

Boční 481/6, Komín, 624 00 Brno
Den vzniku členství: 27. června 2022



oddíl B, vložka 783

Údaje platné ke dni: 26. září 2023 03:56 3/3

místopředseda
dozorčí rady:

  Ing. MARIE LUKÁŠOVÁ, FCCA, MBA, dat. nar. 14. května 1970
Na Sekyře 337, 251 01 Tehov
Den vzniku funkce: 9. června 2023
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen dozorčí rady:
  Mgr. MARKÉTA ŘEBCOVÁ, dat. nar. 21. března 1968

Toruňská 330/6, Bohnice, 181 00 Praha 8
Den vzniku členství: 9. června 2023

člen dozorčí rady:
  LUDVÍK KADLEC, dat. nar. 5. března 1954

Faměrovo náměstí 15/34, Černovice, 618 00 Brno
Den vzniku členství: 9. června 2023

Počet členů: 6
Akcie:

984 942 ks akcie na majitele ve jmenovité hodnotě 500,- Kč
v zaknihované podobě.

Základní kapitál: 492 471 000,- Kč
Splaceno: 492 471 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Zakladatel splatil 100% základního jmění společnosti, které
je představováno cenou vkládaného hmotného a dalšího
majetku uvedeného v zakladatelské listině. Ocenění tohoto
majetku je obsaženo ve schváleném privatizačním projektu
státního podniku Brněnské vodárny a kanalizace.
Založení společnosti  :  Akciová společnost byla založena podle
par. 172 Obchodního zákoníku. Jediným zakladatelem společnosti je
Fond národního majetku ČR se sídlem v Praze 1, Gorkého náměstí
32, na který přešel majetek státního podniku ve smyslu par. 11
odst. 3 zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu
na jiné osoby.
V zakladatelské listině učiněné ve formě notářského zápisu ze dne
29. dubna 1992 bylo rozhodnuto o schválení jejich stanov a
jmenování členů představenstva a dozorčí rady.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.


	Výpis

		2023-09-26T10:57:07+0200
	Krajský soud v Brně
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




